
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101700191

191

Nº 197, segunda-feira, 17 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DE ACADEMIAS DA COMUNIDADE, NO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO -
AC R E .

Origem: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana -
SEINFRA

Data da Abertura: 07/11/2022 às 14h30min (quatorze horas e trinta
minutos).

Retirada do Edital: 20/10/2022 à 04/11/2022 - Horário: 08:00h às 12:00h e
13:00h às 17:00h. Através do e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br ou na CPL 01/PMRB - Rua
Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro: Bosque, CEP: 69.900-631 - Rio Branco/AC.

Rio Branco - AC, 14 de outubro de 2022.
FABRÍCIA DA SILVA FREIRE RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 01 - CPL01

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE MERCADO NO BAIRRO SÃO FRANCISCO, NO MUNICÍPIO DE
RIO BRANCO - ACRE.

Origem: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana -
SEINFRA

Data da Abertura: 07/11/2022 às 09h (nove horas).
Retirada do Edital: 20/10/2022 à 04/11/2022 - Horário: 08:00h às 12:00h e

13:00h às 17:00h. Através do e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br ou na CPL 01/PMRB - Rua
Alvorada, nº 411, 2º Piso - Bairro: Bosque, CEP: 69.900-631 - Rio Branco/AC.

Rio Branco - AC, 14 de outubro de 2022.
FABRÍCIA DA SILVA FREIRE RODRIGUES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 01 - CPL01

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2022 - SRP

Objeto: eventual e futura contratação de pessoa jurídica, para aquisição de
materiais elétricos, hidráulicos e ferramentas.

Origem: Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA.
Data da Abertura: 31/10/2022 às 08h30min (oito horas e trinta minutos).
Retirada do Edital: 18/10/2022 a 27/10/2022 Horário local: De 08h às 17h.

Através do e-mail: cpl@riobranco.ac.gov.br ou na CPL/PMRB - Rua Alvorada, nº 411, 2º
Piso - Bairro: Bosque, CEP: 69.900-631 - Rio Branco/AC.

Rio Branco-AC, 14 de outubro de 2022.
MARIA CRISTINA SOARES ROCHA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES CNPJ: 84.306.455/0001-20
CONTRATADA: PUMA COMERCIAL EIRELI CNPJ 23.655.349/0001-67,
CONTRATO Nº 95/2022
NA FORMA ABAIXO:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:
O presente contrato tem por objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E
R O D OV I A R I O S ,
ITEM 03 - GRADE ARADORA NOVA, - ano corrente ou superior com as seguintes
especificações mínimas: mínimo de 12 discos recortados de 26 polegadas, controle Remoto
Equipados com sistema de arrasto com engate na barra de tração, com os 02
Pneus, MARCA: PUMA AGRÍCULA PGACR 16X26. Quantidade 02 unidade no valor Unitário
R$ 96.000,00 (Noventa e seis mil),
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Fonte de Recurso: Convênio nº 922446/2021, firmado entre a Prefeitura Municipal de
Rodrigues Alves e MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL.
CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA PUBLICAÇÃO:
O presente Contrato será publicado no Diário Oficial do Estado/AC e União, na forma de
extrato, nos termos do art.61. §1º, da Lei 8.666/93, atualizada.
CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA:
O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, a contar da data de sua assinatura.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

Órgão: Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves
Data de Abertura: 27/10/2022.
Horário: 10h30min Horário de Brasília
Prefeitura Municipal de Rodrigues Alves: UASG 980659
Local: https://www.gov.br/compras/pt-br.
Objeto: Aquisição De Equipamentos/Material Permanente De Informática.
O Edital está disponível no site: https://www.rodriguesalves.ac.gov.br/licitacao,

http://sistemas.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/.

Rodrigues Alves-AC, 14 de Outubro de 2022.
EDINEI SILVA DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2022

Tipo: Menor Preço por Item
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa especializada

para Fornecimento de Passagens Terrestre intermunicipal no trecho Tarauacá a Cruzeiro
do Sul (vice-versa), destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Tarauacá, conforme especificações e quantitativos estimados constantes no
Termo de Referência. Abertura: 31/10/2022 às 14h30min (Horário Local). Retirada:
17/10/2022 (horário de expediente), e-mail: setordelicitacoestk@gmail.com, no
Endereço Eletrônico: http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ (site do Tribunal de
Contas do Estado - TCE/AC - LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac
- https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38/2022

Tipo: Menor Preço por Item
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Futura e Eventual Contratação de

Empresa para Aquisição de Urnas Funerárias, serviço de embalsamento e translado,
visando atender as necessidades nas demandas da Secretaria Municipal de Promoção
Social, conforme descrito e quantificado no Termo de Referência. Abertura: 31/10/2022
às 08h30min (Horário Local). Retirada: 17/10/2022 (horário de expediente), e-mail:
setordelicitacoestk@gmail.com, no Endereço Eletrônico:
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ (site do Tribunal de Contas do Estado -
TCE/AC - LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes.

Tarauacá - AC, 14 de outubro de 2022.
JANETH REBOUÇAS DE ALMEIDA SANTOS

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022 UASG: 982705

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos
de Ar Condicionado, que serão destinados para as unidades vinculadas a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social de Arapiraca - AL.

Disponibilidade do Edital: a partir de 17/10/2022 no site www.gov.br/compras
ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega das Propostas: a partir de
17/10/2022 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: dia 31/10/2022,
às 09:00h (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 14 de outubro de 2022.
GABRIEL DE MELO ALMEIDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022-SRP

A Prefeitura de Carneiros, informa que estará realizando licitação Pregão
Eletrônico nº 014/2022-SRP - Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para
futura e eventual Aquisição de Material Esportivo. Data/Horário: 27 de outubro de 2022,
às 14:00hs (horário de Brasília). O Edital e seus Anexos encontram-se à disposição no site
http://bnc.org.br/, a partir das 15:00hs do dia dessa publicação. Demais informações pelo
fone (82) 99315-8520. Carneiros/AL, 14 de outubro de 2022.

ARNALDO DE ARAUJO ALÉCIO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ PRETA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

4ª chamada para itens fracassados. Processo Administrativo N° 0203004/2022. Tipo menor
preço por item.

Objeto: aquisição concernente aos itens: Desinfetante de alto nível de
ortoftalaideido a 0,55%, Galão Bombona 5L Virgem e Otosporin - Suspensão Otológica,
para atender as necessidades da secretaria de saúde do município. Início do Recebimento
das Propostas 09h do dia 18/10/2022; Fim do recebimento propostas: 28/10/2022 às 09h.
Disputa: às 09h40 do mesmo dia no site www.bnc.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

Processo Administrativo N° 0909004/2022.
Objeto: contratação de empresa para serviço de instalação e montagem de

equipamentos de ar condicionados das secretarias, órgãos e Departamentos da
administração pública municipal. Início do recebimento propostas: 09h do dia 18/10/2022.
Fim do recebimento propostas: 09h do dia 28/10/2022. Disputa: às 13h30 do mesmo dia
no site www.bnc.org.br Editais na Rua Aureliano Teixeira, s/n - Centro, das 08h às 13h, e-
mail: cplchapreta@gmail.com e pelo Portal (BNC) http://bnc.org.br

VALQUÍRIA LIMA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A comissão permanente de licitação de COQUEIRO SECO/AL, no uso de suas
atribuições, torna público que realizará as seguintes licitações:

TOMADA DE PREÇOS 6/2022 do tipo menor preço, Objetivando a CONSTRUÇÃO
DE QUADA POLIESPORTIVA NO POVOADO CADOZ - Abertura das propostas para o dia
07/11/2022 às 10h00min. Os Editais podem ser adquiridos no e-mail:
licitacoqueiroseco@gmail.com ou no endereço: Av. João Navarro, s/nº, centro, Coqueiro
Seco/AL CEP: 57.140-000 (Prefeitura Municipal - Sala de Licitações), horário das 09h00min
às 12h00min.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-17T00:24:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




